Press Release



2016年5月19日トランスコスモス株式会社

トランスコスモス、ソーシャルメディア運用支援のソーシャルギアに追加出資・完全子会社化

グローバルでさらなる普及が見込まれる Facebook プラットフォーム上での、セールス&マーケティング領域や、カスタマーケアなどを支援するサービスを強化

トランスコスモス株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長兼 COO:奥田昌孝、証券コード:9715、以下、トランスコスモス)は、ソーシャルメディア運用支援の SOCIAL GEAR PTE LTD(本社:シンガポール、CEO:佐藤俊介、以下、ソーシャルギア)に追加出資し、ソーシャルギアを完全子会社化しました。また、ソーシャルギア CEO の佐藤俊介氏をトランスコスモスの取締役 CMO 候補者として選出しました。

ソーシャルギアは、Facebook(R)の認定マーケティングパートナープログラム「Facebook Marketing Partner」において、「コミュニティマネジメント」、「アドテクノロジー」の2つの認定資格を取得しており、Facebook 上のインサイトデータを活用した高度なFacebook運用支援サービスや、Facebook 広告運用サービス「social gear Ads+(ソーシャルギア・アズプラス)」による広告配信・最適化サービスを提供しています。

トランスコスモスは2015年6月にソーシャルギアと業務・資本提携を行って以来、日本およびASEAN 各国においてソーシャルメディア運用・広告分野の支援サービスをマルチ言語で提供しています。このたびの完全子会社化に伴い、トランスコスモスとソーシャルギアの相互で、技術・人材・ノウハウの共有をすすめ、Facebookに対応したサービス開発を強化させます。

トランスコスモスは、グローバルでさらなる普及が見込まれる Facebook プラットフォーム上での、お客様企業のセールス &マーケティング領域や、カスタマーケアなどを支援するサービスを今後も強化してまいります。

このたびのリリースにあたり、ソーシャルギア CEO 佐藤俊介は、以下のコメントをしています。

「ベンチャービジネスであったソーシャルギアは、トランスコスモスの持つコンタクトセンターや海外拠点の大きなアセットを活かすことで、スケーラビリティのあるビジネスに挑戦してまいります。そして、こうしたこれまでにない大企業の資本と人材、ベンチャーによるイノベイティブな挑戦を組み合わせた新たな共創にぜひご期待ください。」

■ SOCIAL GEAR PTE LTD 会社概要

主な事業内容: 「social gear」の開発・運用・販売

本店所在地: 66A Tras Street Singapore 079005

最高経営責任者: 佐藤 俊介

URL: https://www.social-gear.jp

https://facebookmarketingpartners.com/marketing-partners/social-gear/

(ソーシャルギアの Facebook Marketing Partners プロファイル)



写真左から

トランスコスモス 取締役副社長 石見 浩一

トランスコスモス 執行役員 植松 芳宏

ソーシャルギア CEO 佐藤 俊介

トランスコスモス 代表取締役グループ CEO ファウンダー 奥田 耕己

トランスコスモス 代表取締役社長兼 COO 奥田 昌孝

トランスコスモス 理事 荻野 正人

※トランスコスモスは、トランスコスモス株式会社の日本及びその他の国における登録商標または商標です ※その他、記載されている会社名、製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です

(トランスコスモス株式会社について)

トランスコスモスは 1966 年の創業以来、優れた「人」と最新の「技術力」を融合し、より価値の高いサービスを提供することで、お客様企業の競争力強化に努めて参りました。現在では、お客様企業のコスト削減を支援するコンタクトセンター・人事/経理/営業バックオフィス・受発注/SCM・システム開発/運用などのサービスを、また、お客様企業の売上拡大を支援するビッグデータ分析・インターネット広告・Web サイト構築/運用・スマートフォン/ソーシャルメディア活用・テレマーケティングなどのサービスを、アジアを中心に世界 28 カ国・159 の拠点で、オペレーショナル・エクセレンスを追求し、提供しています。

また、世界規模での EC 市場の拡大にあわせ、お客様企業の優良な商品・サービスを世界 45 カ国の消費者にお届けするグローバル EC ワンストップサービスを提供しています。トランスコスモスは高品質な BPO サービスを世界規模で提供する、お客様企業の「Global BPO Partner」を目指しています。(URL: http://www.trans-cosmos.co.jp)